
] OBEC DOLNÍ  vlLÍ MEČ
Zastupitelstvo obce Dolní  Vilí meč

Obecně ávaznáyyhláš ka
obce Bolní  vilí meč

é . gt2a21,

o stanovení  obecní ho systé mu odpadové ho hospodářství

Zastupitelstvo obce Dolní  Vilí meč  se na své m zasedání  dne 13.12.2021 usnesení m
ó. 13122a21l20 usneslo vydat na ákladě § 59 odst, 4 zákana č . 54112020 Sb,, o, odpadech
(dále jen,zákon oodpadech"), avsouladus§lOpí sm. d}a§84odst.2pí sm. h)zákona
é . 128l?a$0 Sb., o obcí ch (obecní  zří zení }, ve znění  pozdějš í ch předpí sů  (dále jen,,zákon o
obcí ch"), tuto obecně závaznou vyhláš ku:

č l. r
ú vodní  ustanovení

1) Tato vyhláš ka stanovuje obecní  systé m odpadové ho hospodářství  na ú zemí  obce Dolní
Vilí meč .

2) RaŽdý je povinen odpad nebo movitou věc, které  předává do obecní ho systé mu, odkládat na
mí sta urč ená obcí  v souladu. s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláš kou1,

3) V okamž iku, kdy osoba zapqená do obecní ho systé mu odlož í  movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků  s ukonč enou ž ivotností , na mí stě obcí  k tomuto ú č elu urč ené m, stává se
obec vlastní kem té to movité  věci nebo odpadu2.

4) Stanoviš tě eběmých nádob je mí sto, kde jsou sběrné  nádoby trvale nebo přechodně
umí stěny za ú č elem dalš í ho' nakládání  se směsným komunální m . odpadem. Stanoviš tě
sběmých nádob jsou individuální  nebo společ ná pro ví ce už ivatelů .

č t. z
Oddělené  soustředbvání  komunální ho odpadu

1) Komunální odpad se tří dí  na slož ky:

a) Biologické  odpady rostlinné ho pů vodu,
b) Papí r,
c) Plasty věetně PET lahví ,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpeč né  odpady,
g) Objemný odpad,
h) §měsný komunální  odpad,
i) Jedlé  oleje a tuky

1

] § Ot zarona o odpadech
" § 60 zákona o odpadech



2) Směsným komuná]ní m odpadem se rozumí  zbylý komunální  odpad po stanovené m
vytří dění podle odstavce 1 pí sm. a), b), c), d), e), f), g) a i).

č l. g
Shromaž ďování  tří děné ho odpadu

1) Tří děný odpad je shromaž d'ován do zv]áš tní ch sběrných nádob, ktenými jsou nádoby o
velikosti 1100 l ,240l , 120l a velkoobjemový kontejner.

2) Zvláš tni sběrné  nádoby jsou umí stěny na těchto stanoviš tí ch: Sběrné  nádoby na kov,
papí r, sklo č í ré , jedlé  oleje a tuky, sklo směsné , plast a nápojový kaňon a velkoobjemový
kontejner na biologický odpad rostlinné ho pů vodu - stanoviš tě u hasič ské  zbrojnice. Sběrné
nádoby na plast a nápojový karton, papí r, sklo č iré , sklo směsné  a kov jsou umí stěny na
stanoviš ti proti autobusové  č ekárně.

3) Zvláš tní  sběrné  nádoby jsou barevně odliš eny a označ eny pří sluš nými nápisy:

a) Biologické  odpady rostlinné ho pů vodu, barva hnědá.
b) Papí r, barva modrá,
c) Plasty, PET lahve, barva ž lutá,
d} Sklo č iré -barva zelená bí lé  ví ko, sklo směsné -barva zelená ví ko zelené ,
e) Kovy, barva č erná s nápisem kovy,
D Jedlé  oleje a tuky, barva č erná s nápisem jedlé  oleje a tuky,

4) Do zvláš tní ch sběmých nádob je zakázáno ukládat jiné  slož ky komunální ch odpadů , než
pro které  jsou urč eny,

č t. c
Sběr a svoz nebezpeč ných slož ek komunální ho odpadu

1) Sběr a svoz nebezpeěných slož ek komunální ho odpadu je zajiš ť ován minimálně dvakrát
roč ně mobilní m sběrem, kteqý provádí  odborná firma jejich odebí rání m na předem
vyhláš ených přechodných stanoviš tí ch pří mo do zvláš tní ch sběrných nádob k tomuto
sběru urč ených. lnformace o sběru jsou zveřejňovány mí stní m rozhlasem, SMS zprávou
a na obecní vývěsce.

2) Shromaž d'ování  nebezpeěných slož ek komunální ho odpadu podlé há pož adavků m
stanoveným v č l. 3 odst. 4.

3} Nebezpeč ný odpad lze také  odevzdávat bezplatně na obč anský prů kaz ve sběrné m
dvoře Služ by Telč , s.r.o., Radkovská 560,,Telě-Staré  město, se kteným má obec
smlouvu.

č l. s
Sběr a svoz obiemné ho odpadu

1) Objemný odpad je takový odpad, ktený vzhledem ke svým rozměrum nemů ž e být
umí stěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek ,.. ).

2) Sběr a svoz objemné ho odpadu je zajiš ť ován jedenkrá,t roěně jeho odebí rání m na
předem vyhláš ených přechodných stanoviš tí ch pří mo do zvláš tní ch sběrných nádob
k tomuto ú č elu urč ených, lnformace o sběru jsou zveřejňovány mí stní m rozhlasem, SMS
zprávou a na obecní  vývěsce.

2



3) Objemný odpad lze také  odevzdávat ve sběrné m dvoře Služ by Telě, s,r.o., Radkovská
560, Telč -Staré  město, se kteným má obec smlouvu.

4) Shromaž ďování  objemné ho odpadu podlé há pož adavků m stanoveným v č l. 3 odst. 4,

č l. s
Shromaž ďování  směsné ho komunální ho odpadu

1) Směsný komunální  odpad se shromaž ďuje do sběrných nádob. Pro ú č ely té to vyhláš ky
se sběrnými nádobami rozumějí  popelnice 110 l a 24al .

2) Stanoviš tě sběrných nádob je mí sto, kde jsou sběrné  nádoby přechodně umí stěny za
ú č elem dalš í ho nakládání se směsným komunální m odpadem oprávněnou osobou,
Stanoviš tě sběrných nádob jsou individuální  před kaž dým č í slem popisným,

č t. g
závé reč ná ustanovení

1} Nabytí m ú č innosti té to vyhláš ky se zruš uje Obecně závazná vyhláš ka obce
Ul2U1, o stanovení  systé mu shromaž d'ování , sběru, přepravy, tří dění , využ í vání  a
odstraňování  komunální ch odpadů  a nakládání  se stavební m odpadem na ú zemí  obce
Dolní  Vilí meč ,

2) Tato vyhláš ka nabývá ú č innosti dnem 1. ledna 2a22,

r-

mí stostarosta
Antoní n Dolež al

starosta

l UBEcí \jÍ  uŘno l

I ootni ví lí rneč  I,_j:3T,W
Vyvěš eno na ú řední  desce obecní ho ú řadu dne: 4q, {2, 2§2't

Sejmuto zú řední desky obecní ho ú řadu dne: 3{.,{t . 2§Lt
otsEcNí  Úňnp
Dolní  ví lí meč

lč o ozg oso
J

,l

I

t


